
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  1η/2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                     Tης 26ης Ιανουαρίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                          Αριθ. Απόφασης 8

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ    8  ο:   Έγκριση Πρακτικού Νο2 και ανακήρυξη οριστικού αναδόχου του ανοιχτού 
δημόσιου  διαγωνισμού  για  την  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ  ΤΗΝ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ - 
ΠΡΑΣΙΝΟ  ΤΑΜΕΙΟ”  συνολικού  προϋπολογισμού  300.000,00€,  συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%.

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 26 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00  η 
Δημοτική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση,  η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα 
συσκέψεων  του  Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 1895/22-12-2024  πρόσκλησης  της 
Προέδρου  κ.  Κατερίνας  Μαϊχόσογλου,  Δημάρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
                                                                                                                

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Κατερίνας Μαϊχόσογλου και 
των  εξής  τακτικών  μελών:  Πέππα  Αγγελικής,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Τσούκα  Παναγιώτη, 
Δημητριάδη Σταμάτιου, Ουσταμπασίδη Σταύρου, Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, 
Φωτάκη Ιωάννη, 

Η  Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του  8ου  θέματος:  Έγκριση  Πρακτικού  Νο2 και  ανακήρυξη 
οριστικού  αναδόχου του  ανοιχτού  δημόσιου  διαγωνισμού για  την  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ  -  ΠΡΑΣΙΝΟ  ΤΑΜΕΙΟ”  συνολικού  προϋπολογισμού  300.000,00€, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1438/17-01-24 εισήγηση του 
τμήματος προμηθειών, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 

Το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 
του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

Το  Ν.3852/10  (ΦΕΚ87Α):Νέα  αρχιτεκτονική  της  αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 5056/2023 και ισχύει. 

Την  184/1144/12-1-2024  Απόφαση  Δημάρχου  περί  ορισμού  Αντιδημάρχων  και  μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Δήμο Διονύσου

Την υπ’ αριθ.  1/2023 μελέτη  όπως συντάχθηκε από  την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 

ΑΔΑ: 6ΧΙΧΩ93-79Η



ενσωματώθηκε στα παραρτήματα της διακήρυξης.

Το  υπ’  αρ.  7436/3-3-2023  πρωτογενές  αίτημα  για  την  εκτέλεση  των  εργασιών,  το  οποίο 
καταχωρήθηκε  στο  Ηλεκτρονικό  Μητρώο  Δημόσιων  Συμβάσεων  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ: 
23REQ012267279 2023-03-10

Την  έγκριση  του  παραπάνω πρωτογενούς  αιτήματος  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ:  23REQ012268869, 
23REQ012741638.

Tην αριθμ.  341/2023 (ΑΔΑ: ΨΠΓ3Ω93-ΜΡΒ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής,  με την οποία 
εγκρίθηκε η σχετική μελέτη και οι επισυναπτόμενοι όροι διακήρυξης του ανοιχτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού

Την υπ’ αριθ. 3078/27309/17-8-2023 ΑΔΑΜ: 23PROC013268609 Διακήρυξη.

Την υπ’ αριθμ. 548/2023 [ΑΔΑ: ΨΜ3ΔΩ93-24Η] Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με 
την οποία:

Εγκρίθηκε  το  Πρακτικό  Νο1  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  39120/30-11-2023 της  Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.

Έγιναν αποδεκτές οι προσφορές των συμμετεχόντων οικονομικών φορέων:

ΤΟΠΙΟΔΟΜΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΕ

BLUE ICOM SOLUTIONS HELLAS IKE

για τον υπό εξέταση διαγωνισμό καθώς οι εγγυητικές συμμετοχής, τα ΕΕΕΣ, οι φάκελοι των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και οι φάκελοι των τεχνικών προσφορών που υποβλήθηκαν είναι 
πλήρεις και σύμφωνοι με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπει η διακήρυξη 
σε συμμόρφωση και με την 1635/2023 Απόφαση του 4ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ περί ακύρωσης 
του όρου του άρθρου 1.18 (Σύνθετο Όργανο Εξοχή) του τιμολογίου της μελέτης και της 
διακήρυξης.

Ανακηρύχθηκε  ως  προσωρινός  ανάδοχος ο  οικονομικός  φορέας  «BLUE  ICOM  SOLUTIONS 
HELLAS  IKE»,  ΑΦΜ  800679563  Δ.Ο.Υ.  Αιγάλεω  για  συνολικό  ποσό   245.496,440€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, καθώς η προσφορά της είναι η οικονομικά πιο συμφέρουσα για 
τον Δήμο.

«BLUE ICOM SOLUTIONS HELLAS 
IKE»

ΣΥΝΟΛΟ 197.981,00

ΦΠΑ 24% 47.515,44

ΣΥΝΟΛΟ 245.496,44€

Την από 28/12/2023 Πρόσκληση Υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου που εστάλη 
μέσω του ΕΣΗΔΗΣ στον προσωρινό ανάδοχο.

Το υπ’ αριθμ. πρωτοκόλλου 813/10-1-2024 Πρακτικό υπ’ αρ. 2 της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο:

«Στον  Άγιο  Στέφανο,  στις    10.1.2024  ημέρα  Τετάρτη  και  ώρα  10:00  π.μ,  συνεδρίασε  η  Επιτροπή 
Διαγωνισμού, που συστήθηκε σύμφωνα με την 341/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Διονύσου, προκειμένου να ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του οικονομικού φορέα «BLUE ICOM 
SOLUTION  HELLAS  IKE»  που  κρίθηκε  προσωρινός  ανάδοχος  με  την  υπ’  αρ.   548/2023  Απόφαση  της 
Οικονομικής Επιτροπής

ΑΔΑ: 6ΧΙΧΩ93-79Η



Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου και υπέβαλε ηλεκτρονικά στην 
πλατφόρμα  του  ΕΣΗΔΗΣ  στις  5/1/2024  τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  τα  οποία  εστάλησαν  στην 
Επιτροπή του Διαγωνισμού η οποία αποτελείται από τους (1) Ραμπαούνη Ιωάννη, (2) Παρασκευά Ιωάννη 
και (3)  Πετράκο Ανδρέα και συνεδρίασε σήμερα 09.2.2023 και έχοντας απαρτία προχώρησε στον έλεγχο 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Ο αρ. πρωτ. που έλαβε ο προσωρινός ανάδοχος είναι οι εξής:

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ

BLUE ICOM SOLUTION HELLAS IKE 565/8.1.2024

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  στην  αποσφράγιση  των  φακέλων  και  τα  δικαιολογητικά  που 
προσκομίσθηκαν σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά Μέσα» της διακήρυξης είναι πλήρη. 

Έχουν προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της 
παρ. 2.2.3 και επίσης τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής 
των παρ. 2.2.4 – 2.2.7 της διακήρυξης. 

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
του άρθρου 2.2.9.2 «Αποδεικτικά μέσα» της διακήρυξης, καθώς έχουν ληφθεί υπόψη και τα περιεχόμενα 
του φακέλου της αρχικής προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 Β3, Β4, Β5, Β6 και Β7.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθεί η «Προμήθεια – 
Τοποθέτηση  Εξοπλισμού  για  την  Αναβάθμιση  των  Παιδικών  Χαρών  των  Νηπιαγωγείων  του  Δήμου 
Διονύσου – Πράσινο Ταμείο»  στον οικονομικό φορέα «BLUE ICOM SOLUTION HELLAS IKE» με γενικό 
σύνολο 245.496,44€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε τρία (3) 
αντίγραφα.

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως ληφθεί Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
για:

Την  έγκριση του  Πρακτικού  Νο2  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  813/10-1-2024 της  Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.

Την ανακήρυξη ως  οριστικό ανάδοχο για την «Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση των παιδικών χαρών των Νηπιαγωγείων του Δήμου Διονύσου – Πράσινο Ταμείο» του 
οικονομικού φορέα «BLUE ICOM SOLUTIONS HELLAS IKE», ΑΦΜ 800679563 Δ.Ο.Υ. Αιγάλεω για 
ποσό  197.981,00€  πλέον  ΦΠΑ24%  47.515,44€,  σύνολο  δαπάνης   245.496,44€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

«BLUE ICOM SOLUTIONS HELLAS 
IKE»

ΣΥΝΟΛΟ 197.981,00

ΦΠΑ 24% 47.515,44

ΣΥΝΟΛΟ 245.496,44€

ΑΔΑ: 6ΧΙΧΩ93-79Η



Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 

345  έως  374)  του  Ν.  4412/2016.  Επισημαίνεται,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  105  παρ.1  του 

Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης, ότι η προθε-

σμία για την άσκηση     της     προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της   

σύμβασης επί ποινή ακυρότητας.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  1438/17-1-24  εισήγηση  του  τμήματος  προμηθειών  με  τα 
σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/10  όπως  αντικαταστάθηκε  και  ισχύει  με  τις  σχετικές 

διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την  έγκριση του  Πρακτικού  Νο2  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  813/10-1-2024 της  Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού.

Την ανακήρυξη ως  οριστικό ανάδοχο για την «Προμήθεια – Τοποθέτηση Εξοπλισμού για την 
αναβάθμιση των παιδικών χαρών των Νηπιαγωγείων του Δήμου Διονύσου – Πράσινο Ταμείο» του 
οικονομικού φορέα «BLUE ICOM SOLUTIONS HELLAS IKE», ΑΦΜ 800679563 Δ.Ο.Υ. Αιγάλεω για 
ποσό  197.981,00€  πλέον  ΦΠΑ24%  47.515,44€,  σύνολο  δαπάνης   245.496,44€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

«BLUE ICOM SOLUTIONS HELLAS 
IKE»

ΣΥΝΟΛΟ 197.981,00

ΦΠΑ 24% 47.515,44

ΣΥΝΟΛΟ 245.496,44€

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV (άρθρα 

345  έως  374)  του  Ν.  4412/2016.  Επισημαίνεται,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  105  παρ.1  του 

Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του Ν.4412/2016 και το άρθρο 3.4 της διακήρυξης, ότι η προθε-

σμία για την άσκηση     της     προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της   

σύμβασης επί ποινή ακυρότητας.  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Πέππα Αγγελική 
              2.Κανακάρη Ευαγγελία 

ΑΔΑ: 6ΧΙΧΩ93-79Η



Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

              3. Τσούκας Παναγιώτης 
              4. Δημητριάδης Σταμάτιος
              5. Ουσταμπασίδης Σταύρος 
              6. Καλαφατέλης Ιωάννης 
              7.Κριεμμάδης Στέφανος 
              8. Φωτάκης Ιωάννης 
           

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Γενικό Γραμματέα
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΔΑ: 6ΧΙΧΩ93-79Η


		2024-02-05T09:43:09+0200
	Athens




